2018 年 12 月 5 日

会員各位 殿

                      (公社)茨城県臨床検査技師会会長   池澤 剛

                            同 生命倫理検査部門長  下野 真義

同 輸血・移植検査分野長 岡野 正道

第 5 回 生命倫理検査部門研修会

輸血・移植検査分野研修会のお知らせ

拝啓

初冬の候、会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の如く平成 30 年度 第 5 回 生命倫理検査部門 輸血･移植検査分野研修会を開催い

たします。

今回は平成 30 年度茨臨技コントロールサーベイ報告会に合わせ、輸血検査の精度管理（輸血検

査における機器・試薬等内部精度管理の具体的な実施方法や試験管法における手技の統一化のた

めの方法等について解説）についての講演を企画しました。

また、研修会終了後に水戸駅周辺にて懇親会を行う予定です。輸血に関わる技師同士のネット

ワークを広げることで、情報交換ができ日頃から抱く輸血検査の疑問や不安を解決できるかも知

れません。皆様のご参加をお待ちしています。

敬具

記

日 時 ： 2019 年 1 月 26 日（土） 15：00～17：00

会 場 ： 水戸赤十字病院 災害研修室

テ ー マ ： 1.『平成 30 年度輸血検査コントロールサーベイ報告会』

       2.『輸血検査における精度管理』

講 師 ： 1. 県北医療センター 高萩協同病院          花田 貴之 技師

       2. バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社

診断薬カスタマーサポート部      小黒 博之 先生

参 加 費 ： 会員 500 円  非会員 1000 円

生涯教育 ： 基礎教科－20 点

申込・問い合わせ先 ： 水戸済生会総合病院 臨床検査科 岡野 正道

           TEL 029-254-5151 E-mail  ibaringi.yuketu@gmail.com

※ 懇親会は水戸駅周辺 18 時半頃開始 会費 4～5 千円の予定です。

会場等詳細が決まりましたら、E-mail にてご案内します。

1 月 18 日(金)までに上記 E-mail アドレスまたは FAX にて必要事項を入力(記入)しお申し込み下

さい。メールの場合、件名は“第 5 回輸血研修会”として下さい。

施設名                       （北東地区・南西地区・県外）

電話番号               E-mail

氏名                 会員番号    （非会員の方は職種を記入）

懇親会参加の有無

mailto:ibaringi.yuketu@gmail.com